
LDF

de Enero al 30 Junio 2023 (b)

Egrésos Presupuestar¡osl (B = B1+82)

81. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amofiización de la Deuda pública)

82. Gasto Etiquetado (s;n incluir Amortización de la Deuda pública)

Remanentes del E¡ercicio Anterior ( C = C1 + C2 )
C1. Remanentes de lngresos de L¡bre D¡sposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferenc¡as Federales Et¡quetadas aplicados en el periodo

Balance Presupuestar¡o sin F¡nanciam¡ento Neto {ll = I . A3}

Balance Presupuestarlo sin Flnanciamiento Neto y sin Remanentes del Ejerc¡cio Anterior (llt= ll

l. Balance Presupuestario (l = A - B + C)

= A'l+42+43)
A1. lnoresos de Libre Disposición

42. Transferencias Federa{es Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

81,797,

62,092,781
19,

71

12,51

62,092.

81,797

rprobado Devenqado Pagado

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = El+E2)
E1. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

lV. Balance Primario (lV = lll + E)

0

0

0

12,514,4A7

0

12,514,4A7

Concepto Estimado/ Aprobado Devengado
Recaudado/

Paqado

F. Financ¡amieñto (F = Fl + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

F2. Financiam¡ento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortización de ¡a Deuda Pública con Gasto No Etiquetad0
G2. Amortización de Ia Deuda Púbtica con Gasto Etiquetado

A3. Financiam¡ento Neto (A3 = F - c )

0

0

0

0

0

0

0

0

131,974,644

0

0
0

124,514,471

lngrcsos de Líbre Disposición

1 Financiarniento Neto con Fuentede Pagode Ingresos de Libre Disposic¡ón (A3.1 = F1 - c1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposictón
c1. Amortización de la Deuda pública con Gasto No Etiquetado

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de ,¿ Deuda pública)

C1. Remanentes de lngresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestário de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.f - B 1 + Ct)

Vl. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (Vl - V-A3.,f)

7,46,0,173

7,460,173

62,092,781

928,097

10,066,61 I

10,066,61 1

/1,231 ,294

0

0

0

62,092,781

928,097

't0,066,6,11

10,066,61 I

71,231,294

:oncepto (c) Est¡mado/

ADrobado ld)
Devengado

Recaudadol
Paoado

f95,198,20:

131,974,W
63,223,55§

(

195,198,203

124,514.471

70,683,732

0

0

94,311,621
71,231,294

23,080,32;

{

928,09i
928,097

13,M2,504

13,442,504

12,514,407

928,097

928,097

Concepto Estimadol
Aorobado

Devengado
Recaudado/

Paoado

0

0

0



0

0

63,223,559

0

70,683,732

A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (43.2 = F2 -
G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

82. Gasto Etiquetado (sin incfuir Amortizacíón de Ia Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas ap¡icados en el periodo

Vll. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (Vll = M + 43.2- 82 + C2\

Vlll. Balan6e Presupuestario de Recursos Et¡quetados s¡n F¡nanciamiento Neto (Vl¡l = Vll -

Transferencias Federales Etiquetadas

-7,160,173

.7,460,173

15,7U,433

0

3,375,894

3,375,894

23,080,327

0

0

0

19,704,433

0

3,375,894

3,375,894

0

0

23,080,327

!oncepto Est¡mado/ Aprobado Devengado
Recaudado/

Paoedo


